2

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда
Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:

1.1 в графе 7 пункта 1 таблицы 1 пункта 1.1 раздела I подпрограммы «Дорога к дому» (приложение 3 к государственной программе) цифры «90,5» заменить цифрами «88,7»
1.2 в подпрограмме «Создание условий для отдыха детей, их оздоровления и занятости в Вологодской области» (приложение 4 к государственной программе):

в паспорте подпрограммы 4:

в позиции «исполнители подпрограммы 4» слова «Департамент внутренней политики Правительства области» исключить;

в позиции «Задачи подпрограммы 4» слова «, совершенствование кадрового, информационно-методического обеспечения организаций отдыха и оздоровления детей» исключить;

в позиции «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы 4» слова «количество вожатых, прошедших обучение на выездных однодневных обучающих курсах по подготовке вожатых для работы с детскими коллективами в каникулярное время;» исключить;

в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы 4» слова «обучение 250 вожатых на выездных однодневных обучающих курсах по подготовке вожатых для работы с детскими коллективами в каникулярное время;» исключить;

в разделе I:
пункт 1 таблицы 1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Задача «Сохранение и развитие инфраструктуры для отдыха и оздоровления детей»
	Доля областных и муниципальных загородных оздоровительных лагерей, улучшивших материально-техническую базу, в общем количестве областных и муниципальных загородных оздоровительных лагерей
	%
	28,5
	57,1
	42,8
	42,9
	50,0
	50,0
	50,0

»;

пункт 4 таблицы 2 пункта 1.2 исключить;
в разделе II:

абзац пятый подпункта 2.1.3 пункта 2.1 исключить;

пункт 3 таблицы 3 подпункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Основное мероприятие 4.3 "Кадровое, информационно-методическое обеспечение организаций отдыха и оздоровления детей"
	Департамент социальной защиты населения области,

	проведение областного смотра-конкурса организаций отдыха детей и их оздоровления
	4.2.4.19

	-
	6
	6
	6
	6
	6

»;

1.3 в подпрограмме «Безбарьерная среда» (приложение 5 к государственной программе):

в разделе I:
в пункте 1 таблицы 1 пункта 1.1 строку:

«

	Количество жилых помещений, в которых проживают инвалиды, и входных групп в жилые помещения, приспособленных к потребностям инвалидов
	ед.
	-
	-
	5
	-
	-
	-
	-

»;

заменить строкой:

«

	Количество жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме,  приспособленных к потребностям инвалидов
	%
	-
	-
	12
	-
	-
	-
	-

»;

пункт 10 таблицы 2 пункта 1.2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

в графе 7 пункта 4 таблицы 3пункта 2.2 раздела II слова «количество жилых помещений, в которых проживают инвалиды, и входных групп в жилые помещения, приспособленных к потребностям инвалидов» заменить словами «количество жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме,  приспособленных к потребностям инвалидов»;
1.4 в пункте 2 таблицы 1 пункта 1.1 раздела I подпрограммы «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Вологодской области» (приложение 7 к государственной программе):
в графе 7 цифры «42,3» заменить цифрами «25,3»;

в графе 8 цифры «44,7» заменить цифрами «25,8».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                   О.А. Кувшинников
Приложение

к постановлению

Правительства области

от ________ № ______
«

	10.
	Количество жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме,  приспособленных к потребностям инвалидов
	ед.
	количество жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме,  приспособленных к потребностям инвалидов
	за период (год)
	Квi - фактическое количество

	Квi - количественный показатель - число жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме,  приспособленных к потребностям инвалидов в i-ом году, ед.
	3
	Департамент строительства области

».

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 22 апреля 2019 года № 395